
UCHWAŁA NR XXXVII/326/2022 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus wsparcia seniorów" na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.), Rada Gminy w Kaźmierzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Kaźmierz przystępuje w 2022 roku do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej "Korpus wsparcia seniorów" - Moduł II, zwanego dalej "Programem" i przyjmuje gminny program 
osłonowy dotyczący zasad udzielania pomocy w ramach tego programu. 

§ 2. 1. Strategicznym celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat   i więcej 
zwanymi dalej "Seniorami", którzy w obowiązującym stanie epidemii mają ograniczone możliwości 
zapewnienia sobie bezpieczeństwa i samodzielności, poprzez świadczenie "opieki na odległość" przy użyciu 
tzw. "opasek bezpieczeństwa". 

2. Program adresowany jest do: osób w wieku 65 lat i więcej, mieszkańców Gminy Kaźmierz, którzy 
pozostaną w domu w związku z zagrożeniem zakażenia Covid-19. Ocena stanu sytuacji i udzielenia wsparcia 
osobom potrzebującym należy od decyzji  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 3. 1. Program zakłada wsparcie finansowe gminy w zakresie organizacji i realizacji usługi wsparcia, 
polegającej w szczególności na zakupie tzw. "opasek bezpieczeństwa" oraz zakup obsługi systemu, polegającej 
na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu. 

2. Program będzie realizowany z uwagi na utrzymujący się stan epidemii na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

3. Do Programu należy zakwalifikować zarówno osoby zgłaszające się przez ogólnopolską infolinię 
utworzoną w ramach Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Seniorów, jak również bezpośrednio do ośrodka 
pomocy społecznej. 

4. Dla osób zgłaszających się bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej należy prowadzić oddzielną 
ewidencję. 

§ 4. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku z organizacją i realizacją usługi 
całodobowej opieki na odległość która mieści się w zakresie przedmiotowym Programu. Do zadań gminy 
związanych z Programem należy w szczególności zorganizowanie, realizacja i koordynacja Programu w gminie 
oraz bieżący monitoring, jak również sprawozdawczość. 

§ 5. Mechanizm udzielania pomocy w ramach ww. Programu wygląda następująco: 

1) Krok 1. Gmina rozpoznaje w zakresie wyposażenia ich w tzw. "opaskę bezpieczeństwa". 

2) Krok 2. Gmina dokonuje zakupu urządzeń wraz z obsługą systemu przez wybranego realizatora usługi, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

3) Krok 3. Gmina koordynuje i realizuje program. 

§ 6. Program realizowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę Wielkopolskiego. 

§ 7. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaźmierzu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633E52DD-1A40-4885-BC62-C003AB5445C0. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kaźmierz 

 
 

Tadeusz Kaczmarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633E52DD-1A40-4885-BC62-C003AB5445C0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


